
Võlla: Protokolliraamat (1877-1884)

1

Protokoll
Leidandmed EAA.4628.1.1
Kaader 36,37
Daatum 07.07.1878
Protokolli number 40

Protokolli teema 4. Perekonna- ja pärimisasjad; 7. Maade ja hoonete rentimine,
mõõtmine ja pärandamine. Ehitamine. Suhted mõisa ja kroonuga.

Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Karl Allikiwi Peakohtumees
Mihkel Peterson Kohtumees
Juhan Sooman Kohtumees

Toodi ette Riast Domainenhowi kohto üles andmise kirjad 15 Juunist see aasta sub
№ 3206 ja 3207 üle selle Wölla walla mehe Andrus Soopergi palwetes, oma wanema
poja ees öiguses, tema isa Kütti talu koha pärimise pärast, tema noorema wenna
Jüri Soobergi wasto, seda tema wanema poja pärimise eest öigust taga nöuda, seda
talu kohta kätte saada.

Kutsuti ette nüüdne talu peremees Jüri Sooperg, ja ei salga, et tema selle Kütti
Jüri Soopergi noorem poeg 1868mal aastal teda üksinda oma tahtmist mööda selle
kütti talu koha pääle 10 aasta eest peremeheks pantud isast ja tema ka selle
wanema eest oigust kohtude ees pole nöudnud tema wenda Andrust ära andma, waid
isa ette panemise ja tahtmise pääle kreiskohto herrale tema selle Kütti talu
peremeheks pantud saanud ja on ka selle korra nende talu maadest selle wanema
wennale Andrus Soopergile 3 wakkamaad annud, ja see isast antud saun jäänud ka
temale, kus sees see elanud, aga et neil tüli ei tuleks edespidi, siis on tema
seda selle aegse Maamöetja herrat Sohwanebergi palunud 1874 aastal senna Kütti
taluse tulla, et maade wahel eneste keskis leppida on ja rahusse jääda tahtwad,
et üks jagu nende maadest selle wanema wenna Andrus Soopergile annab ja mamootja
Herra sauna tulnud ja neile kätte näitnud seda ühte jagu maad, aga piiri ega
kupetsat pole teinud ja selle maade eest on Andrus Soberg 26 rub. 76 kop aastas
renti maksnud ja seia maale neid maid sandiste harinud, et magasini wilja wölg
jäänud, siis on tema nüüd neid maid 1878 a. wenna Andruse käest tagasi wötnud,
et köigest 2 wakkamad pöldu ja 6 wakkamad heinamad temale pruukida jätnud, neiga
tema wanem Wend Andrus Sooperg rahul ei ole.
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Nöuti ette Andrus Sooperkütti talust Jüri Sooperi wanem poeg ja annab wastuseks,
et tema ka köik sellega rahul olnud, nende maadega, aga ka selge tösi on, et
kuskilgi kohto ees pole oma wanema poja maade pärimise eest öigust ära annud, ei
isa ees 1868 aastal, kus noorem wend köigest 20 aastad wana olnud.

Kutsuti ette tunnistus endine walla talitaja Dawid Hanson ja tunnistab, et tema
selle korra 1874 aastal kül sääl juures on olnud, kui see maa=möötja herra
Schwaneberg sääl kütte talus, Andrus Soopergile tema wenna Jüri Sooperi poolt
talu maadest üht jagu maid kätte annud, ja maade piiri ära näitnud, aga
kontrakti pole Andrusele antud, et kül Andrus Sooper juba hakkatusest iseäranes
renti maksnud.

Kutsuti ette Kütti Jüri ja Andrus Sooperi ema Riino Sooper ja tunnistab, et see
wanem poeg pole oma esimese poja eestöigust maade pärimise pärast mitte ära
annud, ega pärinud, et wend temale ühe jagu maad annud selle eest kui kontrakti
noorema wenna Jürile jäeb, et soldanist pääseb, aga nüüd ei taha temale enam
toito anda, selle pärast:

Sai möistetud: et need ees kinitud Kütti Jüri talust wennad, wanem Andrus ja
noorem Jüri Sooper, seda ise kohto ees töeks tunnistawad, et see wanem Kütti
taluJüri Soopergi poeg Andrus Sooper oma eest öigust kul kuskilgi kohto ees pole
ära annud, waid selge rahuse leppinud, et wanem wend saab noorema wenna Jüri
Sooperi käest üks jagu talu maid omale rendi pääle ilma kontraktita ja noorem
saab siis isa tahtmise järele kontrakti omale, kus aga nuud noorem wend Jüri
Sooper need maad, se 1878 astast ära wöttab, et see wanem wend neid maid
halwaste arib ja selle läbi magasisse suwi ja tali wilja wölgu jätnud ja
joowastub wiinaga, siis ei arwa kohus ikka selle Andrus Sooperile siit wölla
kohto kohuse olewad temale rohkem maid ilma Domainenhowi kohto lubata tagasi
anda möista, kui siia sani tema käes pruukida on olnud, ehk need 3 wakkamad
pöldu ja 6 wakkamad heinamaad, mis noorem wend temale nüüd ueste lubanud, waid
keiserlikko Domainenhowi kohtule saab kirja lä? selle kohto möistmise otsust
tääda antud, et selle praaegu Andrus Sooperi kaebtuse asi üksinda seadusliko
pöhjust mööda, keiserliko Domainenhowi kohto hääks arwamise järele laseb olla.
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